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Point de situation COVID-19 en Nouvelle-Aquitaine 

 

>>> Des indicateurs en hausse : le taux d’incidence repart à la hausse pour la quasi-
totalité des classes d’âge et le nombre de cas positifs augmente 
 
La circulation du virus reste toujours active en Nouvelle-Aquitaine et on observe une hausse du taux d’incidence au cours de 
la semaine 8 (du 22 au 28 février). Cette hausse concerne la quasi-totalité des classes d’âge (excepté les 75 ans et plus).  
 
Le taux d’incidence était de 110,7/100 000 hab. (semaine 7), il passe à 121,5/100 000 semaine 8 (le seuil d’alerte est fixé à 
50/100 000 hab.). S’il reste relativement stable dans tout le territoire néo-aquitain, il existe des différences entre départements 
: le taux d’incidence est de 51,5/100 000 hab. dans les Pyrénées-Atlantiques alors qu’il s’élève à 222,6/100 000 hab. en Corrèze.  
 
Le nombre de nouveaux cas confirmés est en hausse. Le taux de positivité reste stable, proche du seuil d’attention avec un taux 
de 4,9 % (contre 4,7 % semaine 7). Il augmente dans trois départements : la Corrèze, les Deux-Sèvres et la Vienne. Par ailleurs, 
dans ces territoires, tout comme en Charente et en Gironde, le taux de positivité est supérieur au seuil d’attention fixé à 5 %. 
 
Le nombre des nouvelles hospitalisations et des nouvelles admissions en réanimation est stable. 

 
Situation sanitaire de la semaine 8 (du 22 au 28 février) 

 

Du 22 au 28 février 2021 /////////////////////// 

Département Testés 
Tests 
positifs 

Taux de 
positivité 
(%) 

Taux 
d’incidence 
pour 100 000 
hab. 

Total positifs 
du 
25/01/2020 
au 
28/02/2021 

Hospitali- 
sations 
au 
28/02/2021 

Dont  
réa. au 
28/02/2021 

 
Total Retours 
à domicile 
depuis le 
21/01/2020  

Total décès 
à l’hôpital 
depuis le 
21/01/2020 

Charente 7 452 479 
6,4 

 
137,6 

(+ 17,3 pts) 
9 553 63 4 356 101 

Charente-
Maritime 

15 990 602 
3,8 

(+ 0,4 pt) 
93,0 

(+ 15 pts) 
12 666 109  11 685 219 

Corrèze 6 733 535 
7,9 

(+ 0,6 pt) 
222,6  

(+ 47,4 pts 
8 378 63  4 574 139 

Creuse 3 093 74 
2,4  

(- 0,6 pt) 
63,6 

(- 12,1 pts) 
4 219 58 5 411 72 

Dordogne 10 529 513 
4,9  

(-  0,3 pt) 
125,6 

(- 23 pts) 
13 470 154  11 490 132 

Gironde 40 788 2 220 
5,4  

(+ 0,5 pt) 
135,9  

(+ 16 pts) 
61 168 373 71 3 630 749 

Landes 8 922 313 
3,5 

(- 0,6 pt) 
76,0 

(- 7,5 pts) 
16 057 64 5 668 199 

Lot-et-Garonne 6 935 310 
4,5 

(+ 0,3 pt) 
93,8 

(- 8,1pts) 
12 228 44  8 566 116 

Pyrénées-
Atlantiques 

16 775 352 
2,1 

(- 0,5 pt) 
51,5 

(- 6,5 pts) 
29 361 126  11 1 658 429 

Deux-Sèvres 10 327 647 
6,3 

(+ 1 pt) 
173,6 

(+ 43,4 pts) 
14 612 57  4 674 206 

Vienne 12 335 850 
6,9 

(+ 0,7 pt) 
194,3 

(+ 37 pts) 
15 321 84  10 808 197 

Haute-Vienne 8 086 395 
4,9  

(- 0,3 pt) 
106,5 

(- 8,9 pts) 
13 741 65 11 798 236 

Nouvelle-
Aquitaine 

147 965 7 290 

 
4,9  

(+ 0,2 pt) 
 

121,5  
(+ 11,1 pts) 210 774 1 260  155  11 318 2 795 

 

 

Source : Données de Santé publique France Nouvelle-Aquitaine 

 



>>> Vaccination  

Au 2 mars 2021, 337 547 personnes ont reçu au moins une dose de vaccin (5,6 % des Néo-Aquitains) et 
195 356 personnes qui en ont reçu deux (3,3 %). 

Parmi celles qui ont reçu au moins 1 dose : 88,9 % ont été vaccinés avec le vaccin Pfizer-BioNTech, 9,7 % avec 
le vaccin AstraZeneca et 1,4 % avec le vaccin Moderna. 

En Nouvelle-Aquitaine, la couverture vaccinale varie selon les départements. A noter que 86,6 % des résidents 
d’EHPAD ou d’ULSD ont reçu au moins 1 dose de vaccin.  

Cumul du nombre de vaccinations au 2 mars 2021  /////////// 

Département 
Au moins une 
dose de vaccin 
(N) 

Couverture vaccinale 
une dose (%) 

Deux doses 
de vaccin (N) 

Couverture 
vaccinale  
deux doses (%) 

16 - CHARENTE 
22 979 6,6 13 816 4,0 

17 - CHARENTE-MARITIME 
45 059 7,0 26 561 4,1 

19 - CORREZE 
16 527 6,9 7 980 3,3 

23 - CREUSE 
9 092 7,8 6 375 5,5 

24 - DORDOGNE 
22 146x 5,4 11 790 2,9 

33 - GIRONDE 
73 963 4,5 43 621 2,7 

40 - LANDES 
24 128 5,9 13 077 3,2 

47 - LOT-ET-GARONNE 
15 121 4,6 9 242 2,8 

64 - PYRENEES-ATLANTIQUES 
40 371 5,9 23 197 3,4 

79 - DEUX-SEVRES 
19 918 5,3 12 177 3,3 

86 - VIENNE 
26 974 6,2 15 441 3,5 

87 - HAUTE-VIENNE 
21 269 5,7 12 079 3,3 

Nouvelle-Aquitaine 
337 547 5,6 195 356 3,3 

Source : Données extraites de Vaccin Covid exploitées par Santé publique France Nouvelle-Aquitaine 

 

 En savoir plus sur les données épidémiologiques et vaccination (indicateurs vaccination des résidents 
et professionnels d’EHPAD et USLD, par classe d’âge par département, etc.) > COVID-19 - Points 
épidémio régionaux Coronavirus Nouvelle-Aquitaine Janvier/Février/Mars 2021  

 

>>> Les données accessibles en open data sur le site www.data.gouv.fr 
 

 Des données sur les rendez-vous pris dans les centres de vaccinations  

 Des données relatives aux stocks des doses de vaccins  

 Des données relatives aux livraisons de vaccins  

 Des données relatives aux lieux de vaccination  

 Géodes  

 
 

Contact presse ARS Nouvelle-Aquitaine 
N° presse dédié Covid-19 : 06 65 24 84 60 
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https://www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr/covid-19-points-epidemio-regionaux-coronavirus-nouvelle-aquitaine-janvierfevrier-2021
https://www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr/covid-19-points-epidemio-regionaux-coronavirus-nouvelle-aquitaine-janvierfevrier-2021
https://www.data.gouv.fr/fr/datasets/donnees-des-rendez-vous-pris-dans-des-centres-de-vaccination-contre-la-covid-19/
https://www.data.gouv.fr/fr/datasets/donnees-relatives-aux-stocks-des-doses-de-vaccins-contre-la-covid-19/
https://www.data.gouv.fr/fr/datasets/donnees-relatives-aux-livraisons-de-vaccins-contre-la-covid-19/
https://www.data.gouv.fr/fr/datasets/lieux-de-vaccination-contre-la-covid-19/
https://geodes.santepubliquefrance.fr/#c=home
mailto:ars-na-communication@ars.sante.fr

